supponit. Vivilgotthis Cispyreneis se cum familiis in Hispaniam recipientibus. *i. rocp.*

d. Dv & eius decretales epistolæ habentur in tom. Concil.

Reliquit quosdam canones.

Iustinianus ex tribus codicibus Hermogeniano, Gregoriano & Theodosiano nouum Codicem ex suo nomine Iustinianum fieri curauit per Tribonianum, Theophilum & Dorotheum. *Cod. iii. De novo Cod. faci. Trii. de Inst. Cod. confirmando.* Duo ferè per eosdem librorum millia in 50. digessit, & absoluuit an. 533. unde Digesta sive Pandectæ. Nam ipse alioqui ἀναφέντος καὶ αὔριος. *Suidas.* &c sub vita finem Eutychianus. Quare diuino iudicio in furem & insaniam actus expirauit, *Euag. lib. 4. cap. 29. Nicceph. lib. 17. Zonar. 15.*

Platina tamen in hoc Bonif. Iustinianū pie & eleganter de Christi incarnatione scripsisse narrat.

Dionysius exiguis Abbas Romanus hoc tempore (id est, ann. 532. Iustiniano inchoante suum imperium) paschalem calculū composuisse. (*Diaconus lib. 17.*) ab aliquibus dicitur, & perfecisse ob sepius oborientes quæstiones inter Latinos & Græcos de vero die celebrandi Pascha, iuxta decretum concilij Niceni, & Cætareæ Palestiniæ. *Stoflerus in Calendario Rom.*

Rouocasse itē & explanauisse Cyclos Theophili Alexandrini, à quibus Latini sepius propter diversam Embolismorum rationem dissidebant. *Ibid.*

Tumque cœptum esse numerari ab incarnatione Domini. *Ibid.* Sed de eo suprà in Leone I.

Nam seriem Olympiadum durasse usque ad hunc annum 532. scribunt. quo scilicet hic Dionysius Paschalem circulum instituerit, & tempora à nativitate Christi primus numerare docuerit, cum à prima Olympiade usque ad ultimam essent elapsæ 327. i. anni 1308.

S. Arnolphus seu Arnaldus & Vedastus primus Arrebatensis Episcopus, discipuli Remigij, *Sigeb.*

Iustinianus edixit, ne is ordinaretur Episcopus, qui haberet vxorem & filios, cum antea ex concilio Niceno possent tales ordinari, modo abstinerent à thoro. *Conf. 6. & 137. in Nonellis.*

HVMANA.

Cum Cabadee Persatum rege ea bella per Bellisarium gessit, quæ de bello Persico describuntur à Procopio.

Eo bello soluto Vandals & Maurusios, qui se gloriabantur de genere Gergeseorū & Iebuseorū, vicit, ibiq; 150. ciuitates collapsas renouat. *Euag. lib. 4. ca. 8.* Gotthos post bellum 18. annorum Italia expellit. cum ibi regnassent 58. an. *Procop. lib. 1. 2. 3. Gotth.*

In eo fœlix, quod fœlices & industrios duces sit natus, per quos imperium in Asia defendit, alibi recuperavit, Bellisarium, Iohannem, Narsen.

Ad Aethiopias legatos mittit, ut ipsi Sericum ab Indis empratum Romanis reuenderent, & magna pecunia Romaniæ vi fruerentur, ne ipsi suas pecunias ad hostes Persas transferret cogerentur. *Suidas in voce Ἐριποῦ.*